
 

 

 

 

 

УКРАЇНА 
 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

12.06.2025`     м. Чернігів     № 26/ВС 

 
Про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників 

освітнього процесу на час літніх 

канікул 

 
Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 19 травня 2025 року 

№ 1/10237-25 «Про організацію та проведення заходів з питань безпеки життєдіяльності 

учасників освітнього процесу на час літніх канікул», на виконання пункту 13 розділу V 

Положення про порядок проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та 

безпеки життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що належать до 

сфери управління Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом Міністерства 

освіти і науки України від 18 квітня 2006 року № 304 (в редакції наказу Міністерства освіти і 

науки України від 22 листопада 2017 року № 1514) 

 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Директорів інститутів, деканів факультетів, завідувачів кафедр організувати до 

30 червня 2025 року: 

− проведення інструктажів (у тому числі дистанційно) зі здобувачами вищої освіти з 

питань безпеки життєдіяльності перед початком літніх канікул, а саме: з питань дій у 

випадку надзвичайних ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної 

ситуації, у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових захворювань, 

правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з незнайомими людьми та 

предметами, користування громадським транспортом, попередження травмування на 

об’єктах залізничної інфраструктури, правил поводження на річках і водоймах тощо за 

відповідними інструкціями, з оформленням відповідних записів на окремих аркушах 

(додаток №1); 

− проведення роз’яснювальної роботи серед здобувачів вищої освіти щодо правил 

поведінки в умовах підвищення температури повітря, попередження випадків перегрівання 

на сонці, порядку надання домедичної допомоги постраждалим внаслідок нещасних 

випадків, а також безумовного дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострих 

респіраторних та інфекційних хвороб; 

− проведення інформування учасників освітнього процесу про заборони та ризики 

відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або наближеними 

до районів бойових дій, довести рекомендації стосовно дій населення в умовах надзвичайних 

ситуацій воєнного характеру, в тому числі поводження з вибухонебезпечними та підозрілими 

предметами, що розміщені на вебсайті Державної служби України з надзвичайних ситуацій у 

розділі: «Головна / Громадянам / Абетка безпеки / Дії населення в умовах надзвичайних 

ситуацій воєнного характеру» 

https://dsns.gov.ua/search?q=https%3A%2F%2Fdsns.gov.ua%2Fabetka-bezpeki%2Fdiyi-

naselennya-v-umovax-nadzvicainixsituacii-vojennogo-xarakteru  

 

https://dsns.gov.ua/search?q=https%3A%2F%2Fdsns.gov.ua%2Fabetka-bezpeki%2Fdiyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainixsituacii-vojennogo-xarakteru
https://dsns.gov.ua/search?q=https%3A%2F%2Fdsns.gov.ua%2Fabetka-bezpeki%2Fdiyi-naselennya-v-umovax-nadzvicainixsituacii-vojennogo-xarakteru


2. Начальника відділу охорони праці, безпеки життєдіяльності та цивільного 

захисту – Тамару БЕСПЕЧНУ: 

− здійснювати постійний контроль за утриманням наявних укриттів фонду захисних 

споруд цивільного захисту в готовності до використання за призначенням; 

− у разі оголошення сигналу «Повітряна тривога» забезпечити оперативне розміщення в 

укриттях учасників освітнього процесу та населення згідно із затвердженими алгоритмами 

дій. 

3. Комендантів навчальних корпусів та гуртожитків університету провести 

інструктаж працівників (сторожів бригади сторожової охорони, чергових гуртожитків) 

відповідно до загальної інструкції з пожежної та техногенної безпеки, ознайомити з 

порядком здійснення контролю за дотриманням протипожежного стану; правилами огляду 

територій і приміщень; алгоритмом знеструмлення електромережі; діями у разі виявлення 

пожежі; порядком реагування на спрацювання засобів пожежної сигналізації та систем 

автоматичного пожежогасіння. 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на проректора з АГР 

Василя КАРАБАНОВА. 

 

 

Ректор       Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

Проєкт розпорядження вносить 

 

ПОГОДЖЕНО 

начальник відділу ОП,БЖД та ЦЗ Проректор з АГР 

Тамара БЕСПЕЧНА Василь КАРАБАНОВ 

  

Начальник юридичного відділу    

 Олексій ВЕРШНЯК 

 

 

 

 

 
 


